[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	от 23.12.2020г.
	ПРИКАЗ
	№ 221

«О проведении муниципального
  конкурса »

   С целью   активизации взаимодействия семьи и детского сада, возрождения семейных традиций, совместной досуговой занятости детей и родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Сидим дома с пользой»    (Приложение 1).
     2.Утвердить состав жюри конкурса (Приложение 2).
     3.Руководителям образовательных учреждений довести Положение о конкурсе до сведения родителей воспитанников.
     4.Ответственность  за исполнение приказа  возложить на методиста МУ   «ОМЦ» Кутыреву С.И..

     Начальник Управления  образования                          Н.П.Корнилова

Исп.Кутырева С.И. 2-10-36

Приложение 1 к приказу № 221 от 23.12.2020

Положение о детско-родительском конкурсе «Сидим дома с пользой»

     1. Общие положения  
     1.1.Организатор конкурса – Управление образования администрации Хвалынского района

     1.2. Номинации конкурса – «Рождественское блюдо» и  «Рождественская поделка».

     1.3.Участники конкурса: дети дошкольного возраста и их родители.
     2. Цели и задачи конкурса:
  2.1. Основная цель Конкурса – повышение социальной и творческой активности семьи через возрождение семейных традиций.

    2.2. Задачи Конкурса:

– развитие новых форм организации семейного досуга;

– создание стимула для творческой реализации семьи;

–способствовать сплочению семьи и гармонизации внутрисемейных отношений.

    3. Сроки проведения конкурса
    3.1. Конкурс проходит с 6 января по 10 января 2021 года. Работы (фотографии) публикуются в социальных сетях интернет (Одноклассники, Инстаграм) с хэштегом #сидимдомахвалынск21

    3.2.Подведение итогов – 11 января 2021 г.

    4. Условия участия и требования к конкурсным работам
    4.1.Конкурсная работа в каждой номинации включает в себя по 2 фотографии: Номинации конкурса – «Рождественское блюдо»: одна фотография в процессе совместного (ребенок и родитель (ли))  приготовления рождественского блюда; другая фотография – общий вид готового блюда.

Номинация  «Рождественская поделка»: одна фотография в процессе совместного (ребенок и родитель (ли))  изготовления рождественской поделки; другая фотография – общий вид готовой поделки.

    4.2.В каждой номинации – не более 2-х фотографий.  Участники, нарушившие условия и требования конкурса, членами жюри к конкурсу не допускаются.

    4.2.Фотографии должны быть подписаны – ФИ ребенка, наименование детского сада, который посещает ребенок.

    5. Жюри конкурса  
    5.1. Состав жюри определяется Организатором конкурса.

    5.2. Критерии оценки конкурсных работ:

    1) Оригинальность и эстетический вид рождественского блюда или рождественской поделки.

    2) Креативность.

    3) Соответствие фотографий конкурсным требованиям.

    6.Награждение.

   6.1.Победителю и призерам вручаются дипломы, участникам – сертификаты. Дипломы и сертификаты выдаются на имя ребенка.